
UCHWAŁA NR XXVII/313/2017
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579) oraz art. 85 ust. 4a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 2249, 2260), art. 4 ust. 1 art. 13 pkt. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów narmatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 296, 1579), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się stawki opłat za usunięcie drzew, za jeden centymetr obwodu pnia, mierzonego
na wysokości 130 cm, dla poszczególnych rodzajów lub gatunków drzew, w brzmieniu opisanym
w załączniku do uchwały.

§ 2. Określa się stawkę opłaty za usunięcie jednego metra kwadratowego powierzchni pokrytej krzewami 
w wysokości 25 zł.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: CD015AEB-24ED-43B9-B6D8-55E25FB8BD80. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/313/2017

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 15 lutego 2017 r.

Stawki dla poszczególnych rodzajów drzew w zależności od obwodu pnia w zł za 1 cm obwodu na 
wysokości 130 cm  

drzewa 
bardzo szybko 

rosnące 
(o obwodzie pnia 

powyżej 100 cm):  
topola, wierzba, 

kasztanowiec 
zwyczajny, klon 

jesionolistny, klon 
srebrzysty, robinia 
akacjowa, platan 

klonolistny 

drzewa 
szybko rosnące 

(o obwodzie pnia 
powyżej 50 cm):  

modrzew, sosna pospolita, 
świerk, brzoza, olcha,  

czeremcha, czereśnia,daglezja
,dąb czerwony, jesion, 
orzech, sumak, wiśnia, 

ałycza, 

drzewa 
umiarkowanie  i wolno 

rosnące 
(o obwodzie pnia             
powyżej 50 cm):  

buk, dąb - pozostałe gatunki, 
grab, lipa,  glediczja 
trójcierniowa, jodła - 

z wyjątkiem jodły koreańskiej, 
kasztan jadalny, kasztanowiec - 

pozostałe gatunki, klon - 
pozostałe gatunki, wiąz,  grusza, 
jabłoń, jarząb pospolity, morwa, 

cyprysik, żywotnik

drzewa bardzo 
wolno rosnące     

(o obwodzie pnia 
powyżej 50 cm):  

cis,  głóg, 
jałowiec, jodła 

koreańska, 
oliwnik, 

magnolia, 
miłorząb 

5,00 zł  10,00 zł  25,00 zł  50,00 zł  

Objaśnienie: 

Stawki za usunięcie drzew rodzajów i gatunków innych niż określone w załączniku nr 1 do uchwały ustala się 
jak dla drzew o podobnym tempie przyrostu pnia na grubość, wymienionych w tym załączniku. 

Id: CD015AEB-24ED-43B9-B6D8-55E25FB8BD80. Podpisany Strona 1




